
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA UOC DISTRETTO VETERINARIO BASSO MANTOVANO - 
MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 543 del 14/10/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il decreto n. 475 del 16.09.2021, con il quale è stata nominata la Commissione di 
Valutazione della procedura selettiva per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direzione 
della Struttura Complessa Distretto Veterinario Basso Mantovano, ai sensi dell’art. 15, comma 7 
bis, lett. a) del D.Lgs. n. 502/1992, come modificato dall’art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito in 
L. n. 189/2012, nonché di quanto previsto dalla DGR n. X/553 del 2.8.2013, nella seguente 
composizione: 
 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 
Dott.ssa Silvana Cirincione - Direttore 
Sanitario di questa Agenzia 

Dott. Gianmario Brunelli – Direttore del 
Dipartimento Cure Primarie di questa Agenzia 

Dott. Alessandro Massone – ATS Montagna Dott.ssa Marta Dal Cin – AS Friuli 
Occidentale 

Dott.ssa Elena Bosia – ASL 4 Liguria Dott. Diego Perego – ATS Brianza  
Dott. Andrea Peresson – Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 

Dott. Alberto Tibaldi – ASUR Marche Area 
Vasta 3 

 
e incaricando contestualmente la Dott.ssa Beatrice Chilesi, Collaboratore Amministrativo 
Professionale cat. D in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane, a svolgere le 
funzioni di segretario titolare e la Dott.ssa Giulia Vezzani, Collaboratore Amministrativo 
Professionale cat. D in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane, a svolgere le 
funzioni di segretario supplente; 
 
Visto il relativo verbale, conservato in atti, rassegnato in data 06.09.2021 dalla Commissione di 
Sorteggio dei componenti delle Commissioni di Valutazione per l’attribuzione di incarico di 
direttore di struttura complessa della dirigenza veterinaria e del ruolo sanitario, relativo al 
sorteggio dei componenti della Commissione di Valutazione della procedura selettiva per 
l’attribuzione dell’incarico quinquennale in questione; 
 
Rilevato che con nota mail del 06.10.2021, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, la 
Dott.ssa Elena Bosia (2° Componente Titolare sorteggiato) ha comunicato l’impossibilità di 
accettare la nomina sopra citata per incompatibilità in funzione del ruolo ricoperto di 
rappresentante sindacale; 
 
Acquisita conseguentemente la disponibilità del Dott. Diego Perego (2° Componente Supplente 
sorteggiato) a ricoprire il ruolo di componente titolare, in sostituzione della Dott.ssa Elena Bosia;  
 
Preso atto che, in ordine alla necessità di procedere alla nomina di un altro componente 
supplente, il giorno 07.10.2021, presso l’UOC Gestione Risorse Umane dell’ATS della Val 
Padana – Via dei Toscani n. 1 - Palazzina n. 3 - Mantova, si è riunita l’apposita Commissione di 
Sorteggio che ha provveduto ad effettuare un ulteriore sorteggio, finalizzato alla nomina di un 
solo componente supplente; 
 
Rilevato che, a seguito delle operazioni di sorteggio sopra descritte, è risultato estratto il 
nominativo della Dott.ssa Chiara Berardelli, Dirigente Veterinario – Direttore di Struttura 
Complessa in servizio presso l’AUSL di Ferrara; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
D E C R E T A 

 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

1. di procedere alla modifica della composizione della Commissione di Valutazione dell’avviso 
pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico quinquennale di Direzione 
della Struttura Complessa UOC Distretto Veterinario Basso Mantovano, come segue: 

 
COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE 
Dott.ssa Silvana Cirincione - Direttore 
Sanitario di questa Agenzia 

Dott. Gianmario Brunelli – Direttore del 
Dipartimento Cure Primarie di questa Agenzia 

Dott. Alessandro Massone – ATS Montagna Dott.ssa Marta Dal Cin – AS Friuli 
Occidentale 

Dott. Diego Perego – ATS Brianza Dott.ssa Chiara Berardelli – AUSL Ferrara 
Dott. Andrea Peresson – Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 

Dott. Alberto Tibaldi – ASUR Marche Area 
Vasta 3 

 
e di incaricare contestualmente la Dott.ssa Beatrice Chilesi, Collaboratore Amministrativo 
Professionale cat. D in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane, a svolgere le 
funzioni di segretario titolare e la Dott.ssa Giulia Vezzani, Collaboratore Amministrativo 
Professionale cat. D in servizio presso la U.O.C. Gestione Risorse Umane, a svolgere le 
funzioni di segretario supplente; 

 
2. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

3. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

